אחרי חתונתם הסתדרו לגור ג"כ ברודניא. באותו זמן הי' אבא עוסק בתור סוכן קומיסאר במסחר. הי' נוסע לריגא, ליבאווע, ומזה הי' מוציא פרנסתו, המסחר הי' של חטים, פשתן, וכדומה, שהיו שולחים משם ברכבות (וואגאנען) לערי השדה.

כל האחים והאחיות שלי נולדו כולם ברודניא.

העיר רודניא התחילה לפרוק ממנה עול מ"ש, כנהוג בזמן ההוא משנת תר"נ-תר"ס וכו' 1890-1900 בערך. אז השתוללו המשכילים, והתחלת הציונים, עד שרצו לסדר חדרים מתוקנים (מסוכנים). עם כל הסדר והספסלים כמו בית-ספר חילוני. אני זוכר שסיפר אבא ז"ל שאז יצאו הוא וחבריו (הו"ח ר' ברוך שלום כהן ז"ל שהוא הי' ג"כ חתן של בעה"ב מרודניא) במלחמה חזקה נגד המשכילים. והצליחו והתגברו

-

.

בזמן ההוא, כתבתי מכתב לכ"ק אדמו"ר הריי"צ נ"ע שהי' אז בלענינגרד (אז עבר מרוסטוב על נהר ד' לגור בלנ"ג רחוב קאָאָוואַיא 22 פנת פאנטאָלאַמויעסקאָיא 12) ושאלתי אם כדאי להתלמד אומנות השחיטה. וקבלתי מענת קדשו. הסכמה וברכה בכי"ק. שמרתי על המכתב ועוד הרבה מכתבים עד שבשנת 1929 תרפ"ט ט"ו אלול כשאסרו אותי ל"ע (כדלהלן) ולקחו אותי למאסר, נאבדו ממני כל המכתבים היקרים והחשובים כו'.

אז התחלתי להתלמד אומנות השחזת ועמידת הסכין אצל ר' שלמה שו"ב ז"ל, שהי' ראש השוחטים בכברויסק הוא הי' אומן יד גדול. גם בנו אברהם אהרן ע"ה הי' אומן יד, והי' נשאר עם התלמידים שלמדו שחיטה והשחזת הסכין.

בשנים האחרונות, היו עושים התחרות על מחיר השכר דירה בכל שנה, ולא התחשבו עם זה שאנו מחזיקים החנות (היינו שיש לי חזקה בתורת בעל מצר...) משך הרבה שנים, (הכוונה הי' ללחוץ ולדחוק אותנו החנונים הפרטים מהחנויות המרכזיות).

בתחלת הקיץ תרפ"ט (1929) עשו טראגעס כרגיל, אבל המשטר בעיר רצו להתפטור ממני, היינו, רצו שנעזוב את החנות, אבל מאחר ששלמנו שכר דירה וכן המסים הכל כסדרן, לא יכלו לגרש אותנו מהחנות בלי סיבה ותואנה מיוחדת, ועל כן בעת שעשו הטארגעס, הגביהו מחיר שכר הדירה פי שלש, קודם שלמנו שכר דירה בערך 25 רובל לחודש, הפעם רצו להרים המחיר

-טוב שהי' אצלי הסידור הקטן עם הגדה, ותהלים, וקריאה (הסידור מסרתי לבני הרמ"מ שי'), אז קראתי בלחש ההגדה, וכולם אמרו אחרי, כי כבר ישנו יתר האסירים בחדרים השכנים. כך קיימנו הסדרים. המצות שמורה קבלתי חבילה ישר מגזאטסק, מההורים שלי דרך בית הסוהר.

בקיץ ההוא שנת תר"צ - 1930, אחר הפסח, בחרו שוב פעם בהאסירים כדלעיל, ולקחו אותנו להיער שסביבות צעריקוב שם הי' מקום של הרבה יערות ועצים בשביל הסקה וכו', לנקות הקוצים שנשארו מהחורף (שחתכו העצים) ועוד עבודות כאלו, וזה הי' לנו למשיב נפש, כי זהו יער של עצי אורן (סאסנאווע וועלדער) אויר צח ובריא מאד. כך עבדנו עד אחרי חג השבועות,

גם בזה היו כמה סיבוכים, וב"ה שהכל עבר בשלום. בהארטעל הזה השתתפו כשמונים פוטוגראפין, מכל הפינות של לענינגרד, וכאו"א מצא בעצמו פינה כזאת באיזה רחוב, או שוק, או סתם חצר ברחוב שיש הרבה דיירים כו', ואני המשכתי לעבוד בעבודת הפוטו עד חורף שנת תרצ"ט בערך סוף שנת 1938.

אז הממשל הקומוניסטי, והסתדרות העובדים החליטו לעשות השבוע בת 5 ימים, היינו שכל יום ששי צריך להיות יום המנוחה, וע"כ היתה הגזירה איומה מאד, בשביל היהודים שומרי שבת! כי (מתחלה) קודם כשהי' יום השביעי שבת, לקחנו את יום המנוחה בש"ק, אבל עכשיו כשקצרו השבוע, ועשו ה' ימים עבודה, ויום הששי מנוחה, נמצא שיום הש"ק נעלם...